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towarzyszom podróży: ks. Rafałowi Kanieckiemu, studentowi prawa ka-
nonicznego na Papieskim Uniwersytecie Gregoriańskim w Rzymie, który 
był naszym przewodnikiem w Ogrodach Watykańskich. 

ks. Krzysztof Młotek  
Wydział Prawa Kanonicznego UKSW 

ks. Michał Sobolewski  
Wydział Prawa Kanonicznego UKSW

VII Ogólnopolski Konkurs Prawa Kanonicznego

Dnia 15 marca 2017 roku odbył się finał VII edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu Prawa Kanonicznego. 

Konkurs ten jest inicjatywą studentów Wydziału Prawa Kanonicznego, 
a Koło Naukowe Utriusque Iuris jest współpomysłodawcą i obecnie jedynym 
organizatorem Konkursu. Konkurs ma na celu pogłębianie wiedzy z zakresu 
prawa kanonicznego, rozwijanie u studentów umiejętności rozwiązywa-
nia problemów prawnych oraz szerzenie świadomości prawnej z zakresu 
prawa kanonicznego, jak również integrację środowisk akademickich.  
Konkurs organizowany jest cyklicznie. Cieszy się on coraz większym zain-
teresowaniem ośrodków naukowych. W Konkursie biorą udział Uczelnie 
na których znajduje się Wydział, Instytut lub Katedra Prawa Kanonicznego. 
Do tej pory Konkursem zainteresowało się sześć Uczelni (Katolicki Uniwer-
sytet Lubelski im. Jana Pawła II, Uniwersytet Śląski, Uniwersytet Adama 
Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski, Uniwersytet 
Papieski Jana Pawła II w Krakowie oraz Uniwersytet Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie). 

Konkurs składa się z dwóch etapów. Pierwszy etap odbywa się wewnątrz 
Uczelni i ma na celu wyłonienie trzech osób, które wezmą udział w eta-
pie międzyuczelnianym. Drugi etap to etap ogólnopolski – biorą w nim 
udział po trzy osoby z każdego Uniwersytetu. Etap ogólnopolski składa 
się z czterech części: testu, odpowiedzi na pytania otwarte, dłuższej wy-
powiedzi pisemnej na podany temat oraz rozwiązywania kazusu. Trzy 
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pierwsze części to indywidualna praca każdego z uczestników, czwarta 
część to praca w grupach – studenci każdej z Uczelni wspólnie rozwiązują 
kazus. Studenci oceniani są zarówno indywidualnie, jak i w grupach. Na 
zwycięską drużynę czeka puchar, natomiast na zwycięzców indywidualnych 
czekają atrakcyjne nagrody.  

Konkurs objęty jest honorowym patronatem Rady Naukowej Konferencji 
Episkopatu Polski, Rady Prawnej Konferencji Episkopatu Polski, Stowa-
rzyszenia Kanonistów Polskich, Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie oraz Dziekana Wydziału Prawa Kanonicznego 
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

W tym roku tematyka Konkursu objęła:
– księgę IV tytuł VII KPK – Sakrament pokuty;
– przestępstwa przeciwko świętości sakramentu pokuty;
– uwolnienie z kar kościelnych w zakresie wewnętrznym sakramentalnym;
– uwolnienie w zakresie wewnętrznym z przestępstw zarezerwowanych 

Stolicy  Apostolskiej. 
Podczas tegorocznej edycji Konkursu gościliśmy uczestników z trzech 

ośrodków naukowych: Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, Uniwersy-
tetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie oraz Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. W Konkursie brała także udział drużyna z Uni-
wersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

Jak co roku uczestników oceniała Komisja Profesorska, której w tym 
roku przewodniczył ks. prof. dr hab. Zbigniew Janczewski z Wydziału 
Prawa Kanonicznego Uniwersytetu Kardynała Wyszyńskiego w Warszawie. 
W Komisji zasiadł także ks. prof. KUL dr hab. Ambroży Skorupa z Katoli-
ckiego Uniwersytetu Lubelskiego oraz ks. dr Jan Słowiński z Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Podczas Konkursu działała także Komisja Sprawdzająca, której przewod-
niczył ks. prof. UKSW dr hab. Dariusz Borek z WPK UKSW. Członkami 
Komisji byli: ks. prof. UKSW dr hab. Arkadiusz Domaszk, ks. mgr Krzysztof 
Rogala oraz studentki WPK UKSW: Anna Błazińska i Katarzyna Kiełek.

W VII Ogólnopolskim Konkursie Prawa Kanonicznego I miejsce 
w klasyfikacji drużynowej zajęła drużyna Uniwersytetu Kardynała Ste-
fana Wyszyńskiego w Warszawie, w składzie: Magdalena Stelmach, Na-
talia Stachowska, ks. Karol Rawicz-Kostro. Na drugim miejscu znalazł się 
Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie, w składzie: Małgorzata 
Chojara-Sobiecka, Agnieszka Stopka, Renata Sutor. Trzecie miejsce zajął 
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Katolicki Uniwersytet Lubelski. Skład drużyny KUL przedstawiał się na-
stępująco: Anna Stachura, Sabina Karp, Malwina Kędracka. 

Natomiast klasyfikacja indywidualna przedstawiała się następująco:
I miejsce – Magdalena Stelmach (UKSW)
II miejsce – Jonasz Chudobski (UAM)
III miejsce – Małgorzata Chojara – Sobiecka (UPJPII)
Na zwycięzców, jak co roku, czekały atrakcyjne nagrody. W tym roku 

były to: urządzenie wielofunkcyjne, odtwarzacz multimedialny oraz dysk 
zewnętrzny. Laureaci otrzymali także nagrody książkowe, sponsorowane 
przez Dziekana Wydziału Prawa Kanonicznego.

Zwycięska drużyna tradycyjnie otrzymała puchar, a także powerbanki 
oraz nagrody książkowe.

Nagrody, jak co roku, wręczał Dziekan Wydziału Prawa Kanonicznego 
UKSW – ks. prof. dr hab. Henryk Stawniak.

Natalia Smolińska 
Wydział Prawa Kanonicznego UKSW


